2026年 2月 13日

各 位

会社名 株式会社 L is B

代表者名 代表取締役社長 CEO 横井太輔

（証券コード：145A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFOコーポレート本部長 北嶋正樹

（e-mail：ir@l-is-b.com）

投資事業組合運用損（営業外費用）及び

繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間（2025 年 10 月 1 日～2025 年 12 月 31

日）において、下記の通り営業外費用及び繰延税金資産を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

1. 投資事業組合運用損（営業外費用）の計上

投資事業有限責任組合への出資について、受領した決算報告書に基づき、当第 4四半期連

結会計期間において 5,512 千円の投資事業組合運用損を営業外費用として計上いたしました。

 これにより、2025 年 12 月期通期累計期間における投資事業組合運用損（営業外費用）の

計上額は 11,399千円となります。

2. 繰延税金資産の計上

足元の堅調な業績や今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎

重に検討した結果、当第 4 四半期連結会計期間において繰延税金資産を追加計上し、法人税

等調整額（益）を 23,509千円計上いたしました。

これにより、2025 年 12 月期通期累計期間における法人税等調整額（益）の計上額は

32,755千円となります。

3. 業績に与える影響について

 本件の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2025 年 12 月期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上

mailto:ir@l-is-b.com